Philipp Melanchthon

**Philippi Melanthonis,|| DE MISERIIS || PAEDAGOGO-||RVM,|| ORATIO:|| Officia  
boni et fidi Praeceptoris,|| et rationem Instituendi studia || et mores puerorum  
recti||mam; cum Querela de || molestiis praecepto-||rum, coniun-  
||gens.||||[Hrsg.v. David Chytraeus]**

Rostock: Möllemann, Stephan, 1586

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn1738735931>

Druck Freier  Zugang

Cc-4447 a 1-8

Philippi Melanthonis, 7  
DE MISERIIS  
PÆDAGOGO-  
RVM,  
ORATIO:

*Officia boni & fidi Præceptoris,  
& rationem Instituendi studia  
& mores puerorum rectissi-  
mam; cum Querela de  
molestiis præcepto-  
rum, coniun-  
gens.*

ANNO  
M. D. LXX XVI.

INDVSTRIO ET FIDELI PÆ-  
dagogo, IOHANNI CHRY-  
SOLITHO, Ruthensi,

S. D.

**O**ptima & innocentissima pars generis hu-  
mani est tenera ætas, quæ donum Spiritus  
sancti in baptismo acceptum retinet, & simplici ac  
pura fide, & voce balbutiente, Dei laudes cele-  
brat. de qua Filius Dei ipse, Talium esse regnum  
caelorum, adfirmat. Esi autem in hac natura  
corruptione, & primæ educationis negligentia, &  
parentum indulgentia, multi Pueri contumaciores  
sunt, de quibus præsentis Orationis querela institu-  
ta est: tamen, cum non omnes sint eiusmodi, ma-  
gnum solatium est Pædagogo, docere hæc tenera in-  
genia, quæ certum est placere Deo, ut rectè inuocent  
Deum, & deinde organa Ecclesiæ & Reipublicæ  
salutaria fiant. Cum igitur tu quoq; in hac, Pue-  
rorum ingenia & mores teneros formandi, mili-  
tia, Deo grata, & Reipublicæ utili, verseris:  
mittere ad te hanc Orationem volui, quæ ratio-  
nem regendi studia & mores puerorum utilissi-  
mam præscribit, et simul de molestiis cum hac mili-  
tia coniunctis queritur, quas scio te, magno & ex-  
celsa animo, ut Christi militem decet, perferre.  
Semper enim iuxta unum bonum duo mala Deus  
distribuit hominibus: sed pij ac prudentes bona foras  
proferunt & ornant, mala verò tegunt & dissimu-  
lant. Bene vale. 30 Ianuarij.

DE MISERIIS PÆDAGOGO-  
RVM, ORATIO.

N Æsopi apologis queritur apud Iouem asinus de suis ærumnis, quotidianis se operis confici & enecari. sed est querela pædagogorum de suis miserijs iustior profectò, si res ad calculos reuocetur, quàm asini. Quis enim vllò in pistrino asinus tantum mali pertulit, quantum mediocris pædagogus in vno atq; altero docendo, tum laboris exhaurit, tum molestiæ perpetitur? Quo in genere vitæ, quia mihi aliquandiu versari contigit, & experiri quàm sit calamitosum: libuit in præsentia de pædagogorum miserijs dicere, & communia mala nostri ordinis deplorare. Est enim quædam in malis voluptas, libere conqueri, sicut Ouidius ait, cum scripsit: